
 OBEC 

PODVEKY   
 

   

 

 

 

Krajský úřad středočeského kraje 
Odbor kontroly 
Zborovská 11  
150 21 Praha 5 
 
SpZn: SZ_069269/2023/KUSK  
Čj.: 002257/2024/KUSK 

 
 

Písemná informace o přijetí opatření k nápravě při přezkoumání hospodaření za rok 2023 
 

PODVEKY 
IČ: 00498572 
 
Vyhláška č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky, ve znění 
pozdějších předpisů  
§ 45, neboť:  
Obec nedodržela obsahové vymezení vysvětlujících a doplňujících informací v Příloze k 31.12.2023, 
neboť v Příloze není v části C.2 - Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve 
věcné a časové souvislosti vykázáno.  
 
- v Příloze byly IT pracovníkem opraveny parametry výkazu, což vede k načítání údajů do přílohové 
části. Kontrola je možná v Příloze k 30.6.2024, kde jsou parametry v části C.2. nyní dodrženy. 
 
 
Zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů  
§ 16 odst. 4, neboť:  
Rozpočtové opatření nebylo provedeno před provedením rozpočtově nezajištěného výdaje, neboť 
rozpočtové opatření č. 6, které upravuje uskutečněné příjmy a výdaje roku 2023 bylo schváleno 
zastupitelstvem obce až dne 1.2.2024. Dále rozpočtové opatření č. 4 bylo projednáváno na 
jednáních zastupitelstva obce dne 25.11., 6.12. (neschváleno) a dne 21.12.2023 (schváleno), ale 
schvalované výdaje již byly uhrazeny (uskutečněny) na základě uzavřených smluvních vztahů před 
jeho schválením. Podotýkáme, že rozpočtové opatření č. 5 bylo schváleno zastupitelstvem obce 
dne 6.12.2023.  
 

www.podveky.cz 
podatelna@podveky.cz 

 



- je dbáno na to, aby každé rozpočtové opatření bylo schvalováno v tom roce, ke kterému se 
vztahuje. Dále budou rozpočtová opatření schvalována jako v řadě po sobě jdoucí, tzn. kontinuálně 
za sebou. Dohled nad tímto vede účetní obce. 
 
§ 17 odst. 6, neboť:  
Obec nezveřejnila návrh závěrečného účtu v souladu se zákonem, tj. až do dne zveřejnění 
schváleného závěrečného účtu na úřední desce, neboť návrh závěrečného účtu za rok 2022 byl 
zveřejněn ve dnech 24.5.2023 - 19.6.2023, ale schválený závěrečný účet byl zveřejněn na úřední 
desce (internetových stránkách obce) až dne 22.6.2023.  
 
- bylo přijato systémové opatření, které kontroluje účetní a starostka. Návrh závěrečného účtu byl 
vyvěšen dne 5.6.2024 a byl vyvěšen na úřední elektronické desce v souladu se zákonem, tj. až do 
dne zveřejnění schváleného závěrečného účtu na úřední desce. Závěrečný účet obce za rok 2023 
byl schválen dne 24.6.2024 na 18. zasedání. Schválený závěrečný účet byl vyvěšen dne 26.6.2024 a 
návrh byl sejmut v témže dni, tj. 26.6.2024. 
 
 
 
§ 17 odst. 7, neboť:  
Zastupitelstvem obce byl dne 18.6.2023 schválen závěrečný účet obce za rok 2022 bez uvedení 
vyjádření v souladu se zákonem.  
 
- bylo přijato systémové opatření, kdy vždy bude schválen závěrečný účet obce s uvedením 
vyjádření v souladu se zákonem. Závěrečný účet obce za rok 2023 byl schválen dne 24.6.2024 bez 
připomínek, což je uvedeno v usnesení č. 80 i v zápisu z 18. zasedání obce. 
 
 
§ 4 odst. 5, neboť:  
Zastupitelstvo obce při schvalování rozpočtu v zápisech z jednání neuvedlo, v jaké podobě byl 
rozpočet schválen. (Rozpočet schválen zastupitelstvem obce dne 13.12.2023, sestaven jako 
schodkový, schodek rozpočtu krytý finančními prostředky z let minulých.)  
 
- usnesení na schválení rozpočtu roku 2024 bylo revokováno na 17. zasedání zastupitelstva dne 
3.6.2024, a bylo schváleno usnesením v bodu č. 72 s uvedením způsobu krytí schodkového 
rozpočtu. 
 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření o počtu 11 stran byla projednána na zasedání 
Zastupitelstva obce dne 24.6.2024, a to v bodě projednávaného závěrečného účtu Obce Podveky. 
Schváleno usnesením č. 80 bez připomínek.  
 
Lhůta plnění přijatých opatření byla Obecním úřadem určena na 31.7.2024 a následně bude 
podána přezkoumávajícímu orgánu písemná zpráva o plnění přijatých opatření.  
 
 
Podveky dne 26.6.2024 
 
 
Iveta Chábová 
Starostka obce Podveky 


